

## توافق عربستان و انصارالله یمن بر سر آتش بس

سخنگوی جنبش انصارالله یمن از توافق با عربستان برای ادامه آتش بس در طول نوار مرزی و توقف درگیری‌ها در برخی استان‌ها و جبهه‌های داخلی خبر داد. روزنامه «الاجبار» نیز با اعلام این خبر تأکید کرد دو طرف به ساختار اولیه‌ای برای توقف فراگیر جنگ در یمن دست یافته‌اند که حملات هوایی را نیز شامل می‌شود. محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در بیانیه‌ای در صفحه خود در پایگاه اجتماعی «فیسبوک» نوشت: «موافقت با ادامه آتش بس در طول نوار مرزی یمن با عربستان و توقف درگیری‌ها در برخی استان‌ها و جبهه‌های داخلی، در راستای تفاهم‌های اولیه‌ای است که به توقف عملیات نظامی در کشور و گشودن افق‌های واضحی برای ورود به مذاکرات سیاسی یمنی معنی کمک می‌کند؛ مذاکراتی که ۱۸ آوریل با نظارت سازمان ملل در کویت برگزار می‌شود». وی افزود: «آتش بس در نوار مرزی شامل جبهه «میدی» از توابع استان «حجه» در شمال غرب کشور نیز می‌باشد. آتش بس قبلی شامل این جبهه نبود. همچنین بنا بر اعلام وی، با تکمیل پرونده مفقود شدگان و اسرا و جمع آوری بیابانه‌ها در باره آن‌ها توافق شده است. عبدالسلام مکانی را که این تفاهم‌ها در آنجا صورت گرفته ذکر نکرد. عبدالسلام همچنین زمان اجرای آتش بس را که پنج روز قبل از موعد آتش بس اعلام شده از سوی سازمان ملل (۱۰ آوریل) صورت می‌گیرد ذکر نکرد. گفتنی است اخیراً عربستان و انصارالله با آتش بس مرزی توافق کردند که از شدت درگیری‌ها در مرزهای دو کشور کاست. همچنین مسئولان ارشد عربستانی از جمله وزیر خارجه و وزیر دفاع این کشور مدعی شده بودند که هیئت‌ای از انصارالله برای بررسی آتش بس در ریاض حضور دارد.

# ساندرز، در مدار پیروزی

ادامه رقابت‌های انتخاباتی آمریکا، این بار در «ویسکانسین»



رقابت‌های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دوح حزب دموکرات و جمهوری خواه، روز سه شنبه، پنجم آوریل در ایالت ویسکانسین ادامه یافت. نتایج حاصل از رقابت نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در این ایالت، گویای آن است که برنی ساندرز و تد کروزر بار دیگر موفق به شکست رقبای پیشین و قدرتمند خود، یعنی هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ شدند؛ نتایجی که در ادامه می‌تواند بر جذابیت و حساسیت این رقابت‌ها تأثیرگذار باشد. بر اساس گزارش‌های منتشره، نتایج کلی برآمده از این انتخابات، حاکی از آن است که در میان نامزدهای دموکرات، برنی ساندرز در ایالت ویسکانسین ۵۵٫۴ درصد آرا و تد کروزر نیز در میان نامزدهای جمهوری خواه در همین ایالت ۵۰٫۸ درصد آرا را به دست آوردند.

نتایج حاصل شده در این ایالت در حالی خورده که در مجموع انتخابات‌های درون حزبی که تاکنون برگزار شده است، هیلاری کلینتون در حزب دموکرات همچنان فاصله نسبتاً زیادی با پیروز این ایالت، یعنی برنی ساندرز دارد و در نتیجه، کار ساندرز برای تغییر وضعیت بسیار سخت است. با این وجود، پیروزی ساندرز در سه ایالت از چهار ایالتی که اخیراً در آن‌ها برای دموکرات‌ها انتخابات برگزار شده، امیدها را برای وی باز هم بیشتر از قبل کرده است. در سمت مقابل و در میان جمهوری خواهان نیز چنین حالتی حکمفرماست؛ به این معنا که تد کروزر در حالی در ایالت ویسکانسین اکثریت آرا را به خود اختصاص داد که در مجموع انتخابات‌های درون حزبی که تاکنون برگزار شده، دونالد ترامپ همچنان فاصله زیادی با تد کروزر دارد و تغییر وضعیت برای تد کروزر به اما و اگرهای فراوانی گره خورده است. از حاشیه‌های مهم پیش از برگزاری انتخابات درون حزبی در ایالت ویسکانسین می‌توان به سخنان صریح و مستقیم باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در رابطه با دونالد ترامپ اشاره کرد. اوباما روز شنبه دوم آوریل در کنفرانس بین‌المللی امنیت هسته‌ای در واشنگتن گفت: «دونالد ترامپ نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به سیاست خارجی و امور بین‌الملل ناآشناست و دنیا از دونالد ترامپ در خواست دارد خوشبختنداری و متانت را حفظ کند». در میان رقابت‌های نامزدهای حزب دموکرات نیز برنی ساندرز، نامزد

ریاست جمهوری، نشریه «نیویورکر» چند روز پیش در گزارشی اعلام کرد فعالیت‌های انتخاباتی دونالد ترامپ و برنی ساندرز، آرای خاموش آمریکا را برای شرکت در انتخابات آتی ریاست جمهوری بیدار کرده است. در دو دوره قبلی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حدود ۴۵ درصد از افراد حاضر شرایط رأی دادن در انتخابات شرکت نکردند. بر اساس این گزارش، ترامپ از حزب جمهوری خواه و ساندرز از حزب دموکرات، دو نامزدی هستند که در مبارزات انتخاباتی خود از الگویی پیروی کرده‌اند که موجب حضور آرای خاموش در صحنه انتخابات آمریکا خواهد شد. این نشریه البته تأکید می‌کند پنج‌ه و هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یکی از غیرقابل پیش‌بینی‌ترین انتخابات در ایالات متحده خواهد بود. در این گزارش با استناد به نتایج یک پژوهش که مرکز تحقیقات امریکایی «پیو» در سال ۲۰۱۴ در مورد تفاوت‌های میان رأی دهندگان و آرای خاموش انجام داده، آمده است آرای خاموش متعلق به افراد جوان، با تحصیلات کمتر و درآمد پایین‌تر است. همچنین به نسبت رأی دهندگان، تعداد کاتولیک‌مذهب‌ها و رنگین‌پوستان در میان آرای خاموش بیشتر است.

این روزنامه در ادامه می‌نویسد اگر به دنبال آرای خاموش راست‌گراها باشید، مبارزات انتخاباتی خود را همچون ترامپ دنبال خواهید کرد و اگر هدف شما جذب آرای خاموش چپ‌گرایان باشد، ستادی همچون ساندرز خواهید داشت. ساندرز و ترامپ اگرچه در مسائل اجتماعی دیدگاهی نسبتاً مشابه با احزاب خود در پیش گرفته‌اند، اما در مسائل اقتصادی دیدگاهی متفاوت از حزب خود دارند و همچنین وعده داده‌اند که در درگیری‌های بین‌المللی سختگیرتر باشند. ستاد انتخاباتی این دو به جای هدف قرار دادن قشر کوچکی از مردم، با برگزاری تظاهرات، ایراد سخنانی‌های پیروزمندانه و استفاده از تبلیغات تلویزیونی، قشر وسیعی از مردم را مخاطب قرار داده‌اند. در ادامه این گزارش به شباهت میان حامیان ساندرز و ترامپ اشاره شده است. این دو گروه در مورد بیگانه‌ستیزی، نژادپرستی و ملی‌گرایی دیدگاه‌های بسیار متفاوتی دارند، اما در باقی مسائل، اختلاف میان آن‌ها بسیار اندک است.

به ما کمک کنید تا به سمت پیروزی نهایی حرکت کنیم». جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه نشان از آن دارد که در ایالت ویسکانسین و در میان نامزدهای حزب دموکرات، برنی ساندرز ۵۵٫۹ و هیلاری کلینتون ۴۳٫۸ درصد آرا را کسب کرده‌اند. از سوی دیگر در میان نامزدهای حزب جمهوری خواه نیز در همین ایالت تد کروزر ۴۰٫۴ درصد، دونالد ترامپ ۳۲٫۲ و جان کاسیج ۱۴٫۴ درصد آرا را از آن خود کردند. در میان جمهوری خواهان، ترامپ تاکنون با کسب ۷۴۳ نامزد هیئت‌های نمایندگی (دلگیت) از ۱۲۳۷ هیئت نمایندگی لازم، در صدر قرار دارد و پس از وی، کروزر با ۵۱۷ و کاسیج با ۱۴۳ نامزد هیئت نمایندگی قرار دارند. در سمت دموکرات‌ها نیز کلینتون تاکنون ۱۷۴۸ دلگیت از مجموع ۱۳۸۳ عدد مورد نیاز را کسب کرده و کروزر ۱۰۵۸ دلگیت را در اختیار دارد. گفتنی است در تحلیل روندهای حاکم بر رقابت‌های انتخابات

پیروز ایالت ویسکانسین در جریان رقابت‌های انتخاباتی این ایالت و در جمع خبرنگاران و هواداران خود، رمز موفقیت و پیروزی‌های اخیر خود را این گونه توصیف کرد که «دلیل این موفقیت‌ها این است که ما در جریان مبارزات و سخنرانی‌ها جز حقیقت صحبت دیگری نمی‌کنیم». نامزد پیروز حزب جمهوری خواه یعنی تد کروزر نیز پس از اعلام نتایج ایالت ویسکانسین، انتخابات پنجم آوریل را نقطه عطفی در رقابت‌های انتخاباتی خود اعلام و ابراز امیدواری کرد، این نتیجه در ادامه نیز تکرار شود. او در سخنانی خطاب به هواداران‌اش گفت: «از همه می‌خواهم در ادامه به ما بپیوندند؛ از همه کسانی که آمریکار آزادی مستقل می‌خواهند و نسبت به آینده آمریکا نگران هستند». هیلاری کلینتون نیز که از شکست‌های اخیر خود به نظر ناراحت است، در جریان شکست دیشب خود خطاب به هواداران گفت: «اگر شما از هواداران واقعی ما هستید، الان نیاز است با ما بمانید و

### رصدخانه



تظاهرات ۲۴ هزار نفری جوانان فرانسه در اعتراض به اصلاحات قانون کار (Reuters)



اشک‌های «حسین عبدالغنی» برادر شهید بحرینی «علی عبدالغنی» در مراسم خاکسپاری او (AP)



تصادف دو هواپیمای در باند فرودگاه جاکارتا اندونزی (REUTERS)



شوخی بازیکنان تیم بیسبال «پال تیمور اوریول» بعد از پیروزی این تیم (AP)

REUTERS

### ادعاهای هیلاری کلینتون درباره ایران

هیلاری کلینتون، یکی از دو نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، درباره ایران و مذاکرات هسته‌ای به بیان موضع پرداخته است. کلینتون مدعی شده، وی انتقال بین‌المللی علی‌ه‌ایران شکل دادم و ایرانی‌ها را پای میز مذاکره کشانده است. این نامزد دموکرات اظهار داشته: «من می‌دانم که شکل دادن به یک ائتلاف بین‌المللی چقدر مشکل است. من خودم ائتلاف ضد ایران را شکل دادم و توانستم آن‌ها را به پای میز مذاکره بکشانم و سپس ما توانستیم برنامه این کشور برای دست یافتن به بمب هسته‌ای را مهار کنیم.

Hürriyet

### اظهارات بی‌سابقه اردوغان درباره حامیان «پ.ک.ک»

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، گفته حامیان حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) که راه بیشتر ندارند؛ یا تسلیم شده و یا خواهند مرد. وی همچنین در اظهاراتی بی‌سابقه گفته: «ما باید تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنیم، از جمله اینکه از حامیان این گروه تروریستی سلیت تابعیت شود». به گفته وی، هر کس به تمامیت ارضی و یکپارچگی ترکیه چشم بدوزد، باید بداند که به یقین با قوه قهریه ترکیه مواجه خواهد بود. اردوغان پیشتر خواهان گسترده‌تر شدن تعریف قانونی تروریسم در قوانین ترکیه شده بود.

التشرق الأوسط

### حمایت روسیه و آمریکا از مذاکرات صلح سوریه

وزیر خارجه روسیه در دیدار با نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه اعلام کرده، مسکو و واشنگتن از مذاکرات صلح سوریه حمایت می‌کنند. استفان دی‌میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، روز گذشته در مسکو با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نشست رسمی را به منظور رایزنی در باره مقدمات دور بعدی مذاکرات بین طرف‌های سوری برگزار کرد. لاوروف در این دیدار خاطر نشان کرد، روسیه و آمریکا از مذاکرات سوریه حمایت می‌کنند. دور بعدی مذاکرات صلح سوریه، اوایل هفته آینده در ژنو برگزار خواهد شد.

الخبار

### نام حاکمان عربی در میان «اسناد پانامایی»

آل سعود، آل نهيان و آل ثانی، خاندان‌های حاکم در عربستان، امارات و قطر، مهم‌ترین اعرابی هستند که نامشان با پرونده موسوم به اسناد پانامایی گره خورده است. نام سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه سعودی، با دوام شرکت‌هایی به نام «انرو» و «فیزز دولوپمنت گروپ و انرو» گره خورده است. فیزز و امی به مبلغ ۲۶ میلیون دلار و انرو حدود ۸ میلیون دلار قرض گرفته‌اند و این پول‌ها صرف خرید منازلی گران‌قیمت در مرکز لندن شده است. رئیس دولت امارات مالک ۳۰ شرکت در جزایر بریتانیاست که توسط موساک فونسا ایجاد شده‌اند.